
    

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖS KOMISIJA 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL KONSULINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO 

 

2021 m. balandžio 23 d. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija,  

išklausiusi komisijos nario Ryčio Virbalio kalbą, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos 

kanclerės Ingos Černiuk ir Konsulinio departamento direktoriaus Audriaus Bendinsko pranešimus; 

pažymėdama didelį konsulinių paslaugų poreikį; 

atkreipdama dėmesį į konsulinių paslaugų prieinamumo problemas, ypač nuo Lietuvos ambasadų ir 

konsulatų nutolusiose užsienio šalyse; 

atsižvelgdama į neseniai priimtas įstatymų pataisas dėl Lietuvos Respublikos paso ir tapatybės kortelės 

keitimo bei kitų procedūrų supaprastinimo ir į konsulinių paslaugų teikimo COVID-19 (koronaviruso 

infekcijos) pandemijos sąlygomis patirtį, 

prašo Lietuvos Respublikos Seimą ir Lietuvos Respublikos Vyriausybę: 

1) parengti ir priimti Lietuvos Respublikos konsulinio statuto ir kitų įstatymų bei teisės aktų pataisas 

dėl konsulinių paslaugų skaitmenizavimo ir skirti reikiamas lėšas joms įgyvendinti; 

2) apsvarstyti galimybę steigti naujas Lietuvos ambasadas ir konsulatus tose šalyse, kur jų dar nėra ir 

kur gyvena daug lietuvių, visų pirma Pietų Amerikoje; 

siūlo Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijai:  

1) įvertinti konsulinių paslaugų prieinamumą bei poreikius ir imtis priemonių šių paslaugų 

prieinamumui gerinti jas skaitmenizuojant, didinant atitinkamų pareigūnų etatų, konsulinių misijų skaičių ir 

kitais būdais; 

2) planuojant ir organizuojant diplomatinio transporto vykimą į užsienio šalis atsižvelgti ir į tų šalių 

lietuvių bendruomenių organizacijų logistinius poreikius; 

3) gerinti informacijos sklaidą apie konsulines paslaugas ir galimybes jas gauti nuotoliniu būdu per 

Lietuvos Respublikos diplomatines atstovybes. 

 

Komisijos pirmininkė        Komisijos pirmininkas 

        

Dalia Asanavičiūtė         Jonas Bružas 


